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Simoniemen asemakaavan (Simo) valmisteluvaiheessa saatujen lausuntojen (5 kpl) ja muistutusten (4 kpl) tiivistelmät ja vastineet niihin: 

LAUSUNTO          VASTINE 

1. Tornionlaakson museo 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja kaavaehdotus  
Valmisteluaineistosta antamassaan lausunnossa museo on tuonut esiin sen, et-
tä kaava ei tue alueen kulttuurihistoriallisten arvojen säilymistä. Alueen tunne-
tut kulttuurihistoriallisesti merkittävät rakennukset (Pappila sekä kalasataman 
ranta-aitat ja vajat) jäävät kaavaluonnoksessa osoitetun rakentamisen keskelle 
ja alisteiseksi sille. Kaavaehdotuksessakin osoitettu hyvin laaja rakentamisen 
alue (RM) ei tue perinteistä rakentamistapaa ja Simoniemen pappilan ja kala-
sataman ympäristön kulttuurihistoriallisia ja maisemallisia arvoja. Lisäksi mu-
seo on tuonut esiin, että alueelta laadittu kulttuuriympäristöselvitys ei ole riittä-
vä ja että suunnitellusta rakentamisesta tulee laatia havainnekuvia ja/tai- mal-
leja.  
Kaava-aineistoa on täydennetty muun muassa aluetta koskevalla arkeologisel-
la inventoinnilla. Selvitystä ei ole täydennetty rakennetun kulttuuriympäristön 
osalta. Havainnekuvia on esitetty mökkialueesta, mutta vanhan pappilan välit-
tömään lähiympäristöön osoitetun rakentamisen osalta on esitetty vain yksi 
viitteellinen havainnekuva viistoilmakuvana, jossa ei ole esitetty kaikkea kaa-
van mahdollistamaa rakentamista. 
Tornionlaakson museon näkemyksen mukaan kaavaehdotus ei edelleenkään 
tue riittävästi alueen tunnistettujen kulttuurihistoriallisten arvojen säilymistä. Ja 
museo toistaa valmisteluaineistosta antamassaan lausunnossaan esiin 
nostamiaan seikkoja. Se, että alueelle kaavaillut matkailutoiminnot tarvitsisivat 
enemmän tilaa kuin yleiskaavassa on mahdollistettu, ei museon näkemyksen 
mukaan ole peruste nyt esitetyn kaltaiselle kaavaratkaisulle. Valtakunnallisesti 
merkittävän alueen ominaispiirteet tulee säilyttää ja turvata asemakaavassa. 
Pelkät RM-alueelle osoitetut kaavamerkinnät ja -määräykset eivät museon nä-
kemyksen mukaan ole riittäviä valtakunnallisen arvon säilymisen varmistami-
seksi. Pappilan ympärille tulee jättää riittävästi sen asemaa kyläkuvassa koros-
tavaa avointa pelto- tai niittyaluetta (yleiskaavassa MY/s) eikä alueelle tule mu-
seon näkemyksen mukaan osoittaa nyt esitettyä rakentamista. 
 
 

Alueen kulttuurihistorialliset arvot, perinteinen rakentamistapa, 

Simonniemen pappilan ja kalasataman ympäristön kulttuuri-

historialliset ja maisemalliset arvot ovat RM-alueella huomioitu 

mm. suojelumerkinnöin ja -määräyksin, rakennusalojen muo-

dolla, sijoittelulla ja rakennusoikeuden määrällä, historiallisten 

kulkureittien säilyttämisellä ja rakennustapamääräyksillä. Täy-

dennys- ja uudisrakentamisessa on huomioitu Pappilan ja kala-

sataman aitat eivätkä ne jää alisteiseksi. Asia on varmistettu vie-

lä ehdotusvaiheessa tarkistamalla rakennusalojen sijaintia ja 

laajuutta. 

Simoniemen kulttuuriympäristöselvitystä on täydennetty raken-

netun kulttuuriympäristön osalta.  

Kaavaehdotusmateriaalia täydennetään havainnekuvan osalta 

joka tuo esille kaavan salliman täydennysrakentamisen. 

Kaavaehdotusta tarkistetaan vielä tunnistettujen kulttuurihistori-

allisten arvojen säilymisen tukemiseksi riittävällä tavalla. 

 

 

 

Kaavakarttaa tarkistetaan niin, että pappilan läheisyydessä Pap-

pilantien itäpuolella perinteisesti sijainneet avoimet pelto- ja niit-

tyalueet säilyvät. 
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Museo muistuttaa, että myös suunnittelualueeseen rajautuva Kalamaja-alue 
(RK) on osoitettu Simoniemi-Viantien osayleiskaavan muutoksessa Kulttuurihis-
toriallisesti arvokkaaksi rakennuskohteeksi, joka on säilytettävä (56. Kalasata-
man ranta-aittoja ja vajoja). Kaavaluonnoksessa kalasataman aittojen ja me-
ren väliin osoitettua kaksikerroksista rakennusalaa on hieman pienennetty, 
mutta se yhdessä satama-alueelle osoitetun muun rakentamisen kanssa hei-
kentää ranta-aittojen kulttuurihistoriallisten arvojen ja historiallisen todistusvoi-
maisuuden säilymistä.  
Kaavaselostukseen ei ole täydennetty arviointia asemakaavan suhteesta yleis-
kaavaan eikä kaavan vaikutusten arviointia. Vaikutuksia valtakunnallisesti ar-
vokkaaseen maisema-alueeseen ei ole arvioitu lainkaan. Kaavaselostuksessa 
ei ole edelleenkään tuotu esiin millä perusteilla osayleiskaavan MY-alueelle on 
asemakaavassa osoitettu rakentamista. MY-alueen osayleiskaavamääräyksen 
mukaan Alueelle ei saa rakentaa. Rakennusoikeus on osoitettu tilakohtaisesti 
tämän yleiskaavan mukaisille AP, AP/RA ja RM alueille. (Maankäyttö- ja raken-
nuslain 43 §:n mukainen rakentamisrajoitus). Museon käsityksen mukaan ra-
kennusoikeus on siten siirretty osayleiskaavan MY-alueilta muille alueille. Kaa-
vaselostuksessa ei myöskään ilmene, mikä on asemakaavaluonnoksessa osoi-
tetun rakennusoikeuden määrä suhteessa osayleiskaavassa osoitettuun raken-
nusoikeuden määrään. RM-merkinnän osayleiskaavamääräyksen mukaan Ra-
kennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 10 % rakennusluvassa 
esitetyn, yleiskaavan mukaisen rakennuspaikan pinta-alasta, alueella olevien 
suojelumääräyksellä suojeltujen rakennusten lisäksi tulevia uudisrakennuksia 
kuitenkin enintään 300k-m2. 
Myös Kantolanharjun(tien) ja Pappilantien välinen MY-alue on osoitettu lisä-
merkinnällä /s Alueeksi, jolla ympäristö säilytetään, ja jonka kaavamääräyk-
sen mukaan Alueella olevien rakennusten purkaminen tai siirtäminen purkamis-
ta merkitsevällä tavalla on kiellettyä. (MRL 41 § 2 mom.) Pappilantien varrella 
oleva niittyalue on kuitenkin osoitettu kokonaisuudessaan rakentamiselle RM-
alueena. Niityllä olevaa latoa, ei ole huomioitu asemakaavaluonnoksessa eikä 
mainintaa lukuun ottamatta kulttuuriympäristöselvityksessä. Pappilantien var-
ren entinen peltoalue latoineen tukee alueen historiallista todistusvoimaisuutta, 
ja museon näkemyksen mukaan sille ei tule osoittaa rakentamista. 
Rakentamiselle osoitettuja alueita merenrannan läheisyydessä on osoitettu ko-
rotettavaksi alueen tulvavaaran vuoksi. Erityisesti venesataman avoimeen ym-
päristöön osoitettu maanpinnan korottaminen muuttaa aluetta entistä keinote- 
 

Kalasatamassa sijaitseva kaksikerroksinen rakennusala ei vä-

häistä suuremmassa määrin heikennä ranta-aittojen kulttuuri-

historiallisten arvojen ja historiallisen todistusvoimaisuuden säi-

lymistä eikä katkaise ranta-aittojen ja meren välistä yhteyttä. 

Uuden rakennusalan ja aittojen väliin jää osaltaan nykyinen, 

noin 340 k-m2 rakennus n. 20 metrin etäisyydelle aitoista. Sen 

ja satama-altaan väliin jäävä rakennusala on rakennusoikeu-

deltaan lähes puolet pienempi (200 k-m2) kuin nykyinen huol-

torakennus sijaiten 45…60 m etäisyydellä osin nykyisen raken-

nuksen takana aittoihin nähden. 

Kaavaselostusta täydennetään vaikutusten arviointien ja peruste-

lujen osalta. 

 

 

Kaavaselostusta täydennetään rakennusoikeuden suhteen ja nii-

den perusteluiden osalta. 

 

 

 

Asemakaavaehdotusta on tarkistettu vastaamaan paremmin 

osayleiskaavassa määritettyjä suojeluarvoja. 

 

Pappilantien varren niittyalue latoineen on tarkistettu museovi-

ranomaisen lausunnon mukaiseksi ja jätetty rakentamisesta va-

paaksi. 

Rakentamiselle osoitetut alueet merenrannan läheisyydessä ovat 

pienialaisia, korotustarve vähäinen (alle 0.5 m). Satama-altaan   
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 koisemmaksi. 
Sr- ja sk-merkintöjen kaavamääräyksissä on syytä yhtenäisellä tavalla viitata 
museoviraonmaiseen/alueelliseen vastuumuseoon. Nyt määräyksissä se on 
kahdella eri tavalla mainittu.  
 
Arkeologinen kulttuuriperintö  
Ennen hanketta suunnitellun asemakaavan alueella ei tunnettu muinaismuisto-
lain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Lähin vanhastaan 
tunnettu kiinteä muinaisjäännös Huhta (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 
1000009078) sijaitsee noin 350 metriä suunnittelualueelta kaakkoon.  
Kaavaehdotuksen selostuksessa sivulla 24 lukee virheellisesti, että ”Suunnittelu-
alueelle ei sijoitu tiedossa olevia arkeologisia kohteita”, vaikka vuonna 2025 
toteutetussa arkeologisessa inventoinnissa löydettiin useita uusia muinaisjään-
nöksiä ja kyseinen inventointi on kaavaselostuksen liitteenä (liite 11). 
Muinaisjäännöskohteiden listaaminen liitteenä olevassa inventoinnissa ei riitä. 
Muinaisjäännökset, mahdolliset muinaisjäännökset, muut kulttuuriperintökoh-
teet sekä muut kohteet on listattava myös kaavaselostuksessa. Lähteenä on 
käytettävä muinaisjäännösrekisteriä, joka on saatavilla esimerkiksi Museovi-
raston ylläpitämässä kyppi.fi -palvelussa.  
Simoniemen arkeologisessa inventoinnissa (toteuttaja Sweco Finland Oy) alu-
eelta löydettiin odotetusti lukuisia vanhaan pappilaan liittyviä, aiemmin tunte-
mattomia kiinteitä muinaisjäännöksiä ja muita kulttuuriperintökohteita: 
Kolmen erilaisen piharakennuksen, kaivon sekä saunan jäänteet, joista kaikki 
periytyvät 1800-luvulta. Uudet muinaisjäännöskohteet aluerajauksineen on 
merkitty Muinaisjäännösrekisteriin nimellä Simoniemen vanha pappila (tunnus 
muinaisjäännösrekisterissä 1000094999), erilliset rakennejäännökset ovat 
omina alakohteinaan tämän tunnuksen alla.  
Lisäksi Pappilaan on 1900-luvun alussa liittynyt kartanopuutarha. Maastossa 
havaittiin useita puutarhaan liittyviä rakenteita ja puutarhan alue on vielä sel-
västi erotettavissa ympäristöstään, vaikka se on osin kasvillisuuden valtaama. 
Puutarhaan liittyvät kiinteät rakenteet, luonnonkiviaidat, muodostavat muun 
kulttuuriperintökohteen nimeltä Pappilannokka (tunnus muinaisjäännösrekiste-
rissä 1000095000).  
Vanhan pappilan huomioiminen taimitarhoineen on otettu painokkaasti esiin 
myös kyläläisten puolelta. Paikallisten huoli arvokkaan kulttuuriympäristön, jo-
hon oleellisesti liittyy vanhan taimitarhan kautta kylän maisemaan juurtuneet 

koillisnurkkaan on saunan edustalle osoitettu pienialainen 

korotus. 

Sr- ja sk-merkintöjen kaavamääräyksiä yhtenäistetään museon 

lausunnon mukaisesti. 

 

 

 

 

Kaavaselostusta korjataan museon lausunnon mukaisesti.  

 

 

Kaavaselostusta täydennetään museon lausunnon mukaisesti.  

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

Tiettävästi jo yli 70 vuotta sitten lakanneen taimitarhan inventoi-

dut muut kulttuuriperintökohteet on huomioitu kaava-aineistossa 

niiden merkittävyyden perusteella. 
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 erityiset kasvilajit, säilymisestä on useasti esitetty huolestuneita mielipiteitä.  
Museovirasto suosittaa, että muita kulttuuriperintökohteita kohdeltaisiin kuten 
kiinteitä muinaisjäännöksiä. Etenkin näin merkittävä ja hyvin säilynyt, sekä 
paikallisille tärkeä kulttuuriperintökohde olisi syytä säilyttää. Tunnettuna ja alu-
eellaan ainutlaatuisena kartanopuutarha se voisi tarjota matkailulle kiinnosta-
van kohteen, joka varovaisen, alkuperäistä kunnioittavan ja hyvän kunnostus-
suunnitelman mukaan tehdyn osittaisen kunnostuksen jälkeen voisi vetää mat-
kailijoita paljon kauempaakin.  
Simon pappilan pihapiirissä on 1887 tiedon mukaan ollut kaivona käytetty uh-
rilähde, johon simolaiset ovat kirkolla käydessään uhranneet muun muassa 
rahoja. Lähteen sijainti ei ole varmuudella tiedossa, mutta on todennäköistä, 
että jompikumpi vuoden 2025 arkeologisessa inventoinnissa löydetyistä van-
hoista lähdekaivoista on kyseinen uhrilähde. On erittäin mahdollista, että ky-
seessä on arkeologisessa inventoinnissa havaittu kohde Plassinnokka (tunnus 
muinaisjäännösrekisterissä 1000095001). Kyseinen kohde on huolellisesti kan-
nella peitetty ja tällä hetkellä täynnä vettä oleva muodostelma, lähde, jota on 
kestävöitetty käyttöä varten. Vaikka kansi on uudehko, voi paikka olla ollut 
käytössä jo pitkään. Tämän vuoksi kyseinen kohde on mahdollinen muinais-
jäännös, joka tulevan tarkastuksen myötä voi muuttua muinaisjäännöskoh-
teeksi ja statukseltaan suojelluksi. Tämän vuoksi sen kohdalle ei suositella kaa-
voitettavaksi rakentamista. Ajantasainen tilanne muinaisjäännöskohteiden 
statuksesta löytyy Museoviraston ylläpitämästä kyppi.fi -palvelusta.  
Sivulla 40 kohdassa 5.1. asemakaavaratkaisu sanotaan, että ”korttelialueita 
pienennettiin ja huomioitiin luonnon- tai arkeologisten arvojen kannalta mer-
kittäviä alueita”. Kuitenkin itse kaavaehdotuksessa (kartta) edellä mainituista 
uusista kohteista on huomioitu ainoastaan osa kiinteän muinaisjäännöskoko-
naisuuden Simoniemen vanha pappila alakohteista. Yhden ko. muinaisjään-
nöksen alakohteen (sauna) kohdalta kaavamerkintä puuttuu kokonaan. Kaa-
vaehdotuksessa alueen muita kulttuuriperintökohteita tai mahdollista muinais-
jäännöstä ei ole otettu millään tavalla huomioon.  
Muinaisjäännöksiä koskevaan kaavamerkintään (sm) tulee lisätä seuraava 
kaavamääräys: ”Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinais-
jäännös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, 
poistaminen ja muu siihen kajoaminen kielletty. Aluetta koskevista tai siihen 
liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuumuseon (Tornionlaak-
son museo) lausunto.” 
 

Luontoselvityksen perusteella alueelta ei ole löytynyt erityisiä 

kasvilajeja.  

Taimitarhan/kartanopuutarhan paikalle on vuonna 2006 ra-

kennettu maansiirtotoimenpiteiden lisäksi kesäteatterikatsomo 

lavoineen. Kunnostaminen ei ole enää mahdollista kuin kasattu-

jen kiviröykkiöiden ja vallien esiintuomisen osalta, muilta osin 

toimenpiteenä olisi käytännössä uudelleen rakentaminen. 

 

 

 

 

 

 

Lähteen kohdalle ei ole osoitettu rakentamista tai rakennusalaa 

ja se on ehdotusvaiheen tarkistuksessa osoitettu sm-kohteeksi. 

 

 

 

Kaavakarttaa tarkistetaan saunan osalta. 

Mahdollinen muinaisjäännös huomioidaan kaavassa.  

 

Kaavamääräystä tarkistetaan museon lausunnon mukaisesti. 
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LAUSUNTO          VASTINE 

2. Lapin ELY-keskus 

Asemakaavassa yhden muinaisjäännöskokonaisuuden Simonniemen vanha 
pappila alakohteista (sauna) sekä mahdollisen muinaisjäännöksen (Plassin-
nokka) paikalle on osoitettu rakennusala, samoin kuin Pappilannokan muun 
kulttuuriperintökohteen paikalle. Museo haluaa muistuttaa, että muinaisjään-
nösalueella toimiminen edellyttää Museoviraston myöntämää kajoamislupaa 
ja muinaisjäännösalueella maiseman hoito edellyttää Museoviraston myöntä-
mää hoitolupaa. Ilman muinaismuistolain (295/1963) nojalla annettua lupaa 
on kiinteän muinaisjäännöksen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahin-
goittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen kielletty. Museoviraston 
kajoamislupa ja hoitolupa tulee huomioida tulevissa suunnitelmissa ja hyväk-
symisehdotuksessa. Hankkeessa rakennuttaja vastaa mahdollisten arkeolo-
gisten tutkimusten kaikista kustannuksista.  
Tornionlaakson museo toteaa, että suunnittelualueeseen liittyy lukuisia kulttuu-
riperintöön, rakennettuun kulttuuriympäristöön ja maisemaan liittyviä valta-
kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittamia vaalittavia arvoja. Niiden 
yhteensovittaminen kaavan tavoitteiden kanssa on haastavaa, eikä siinä mu-
seon näkemyksen mukaan ole nähtävillä olevassa asemakaavaehdotuksessa 
vielä onnistuttu. Museon näkemyksen mukaan kaavaehdotus ei täytä alueiden-
käyttölain 54§ edellyttämiä kaavan sisältövaatimuksia. Valtakunnallisesti ar-
vokkaalla maisema-alueella ja rakennetussa kulttuuriympäristössä sijaitsevan 
Simon vanhan pappilan ympäristöön osoitettu rakentaminen ei turvaa kohteen 
historiallista todistusvoimaisuutta. Asemakaavaratkaisussa tulee aidosti huomi-
oida ja turvata alueen olennaiset kulttuurihistorialliset ja maisemalliset omi-
naispiirteet. 

Kaavakarttaa tarkistetaan saunan ja mahdollisen muinaisjään-

nöksen osalta. 

Pappilannokan muu kulttuuriperintökohde 1900-luvulta tarkoit-

taa erimittaisia matalia kiviröykkiöitä ja -valleja, joita alueella 

on viisi. Kyppi.fi kohdekuvauksen mukaisesti ”kiviä ei ole ladottu 

vaan ne on kasattuina maastossa.” Niillä ei ole merkittävää 

kulttuuriperintöarvoa – ne ovat alun perin primääritoiminnon 

(puutarhan tai pellon) tieltä poistettuja esteitä/haittoja. 

Mikäli niiden alueelle kohdistuu rakentamistoimenpiteitä, tulee 

hankkeeseen ryhtyvä hakemaan niihin kajoamislupaa Museovi-

rastolta.  

 

 

 

 

Asemakaavaehdotusta tarkistetaan niin, että se täyttää Akl 54 § 

kaavan sisältövaatimukset ja säilyttää alueen historiallisen todis-

tusvoimaisuuden. 

 

 

 

 ELY-keskus katsoo, että asemakaavaehdotus poikkeaa paikoin huomattavasti 
yleiskaavasta osoitetusta käyttötarkoituksesta. Asemakaavaehdotuksessa mat-
kailua palvelevien rakennusten korttelialuetta (RM) on osoitettu huomattavasti 
myös osayleiskaavassa osoitetun matkailupalvelujen alueen (RM) ulkopuolelle. 
RM-aluetta on osoitettu esimerkiksi laajasti alueen eteläosaan, joka on yleis- 
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kaavassa osoitettu maa- ja metsätalousalueena, jolla on erityisiä ympäristöar-
voja (MY). Lisäksi osayleiskaavassa alueen eteläosaan on osoitettu ulkoilureit-
tejä.  
ELY-keskus katsoo, että poikkeamista yleiskaavassa osoitetuista käyttötarkoi-
tuksesta ja ulkoilureiteistä ei ole perusteltu. ELY-keskus on tuonut esille jo vi-
ranomaisneuvottelussa ja valmisteluaineistosta antamassaan lausunnossa, että 
asemakaavan laatimisen yhteydessä tulee laajemmin arvioida, missä mahdol-
lisia yleiskaavan mukaisia poistuvia tarpeita voidaan muutoin palvella. Lisäksi 
yleiskaavasta poikkeaminen tulee perustella ja arvioida, miten kaavaratkaisu 
toteuttaa AKL 39 §:n mukaisia yleiskaavan sisältövaatimuksia. 
 
Tulva  
Simoniemen asemakaavan muutosalue sijaitsee Perämeren ranta-alueella. 
Asemakaavan muutosehdotukseen on korjattu alimpien kastuvien rakenteiden 
korkeustaso valtakunnallisen suosituksen mukaiseksi. Kaavaehdotukseen on 
lisätty maanpinnan korotustarvetta kuvaava kaavamerkintä tulvavaara-
alueella oleville rakennuspaikoille. Kaavaluonnoksessa oli rakennuspaikan 
maanpinnan korkeustasoksi määrätty N2000+2,50 m. Kaavaehdotuksessa 
maanpinnan korkeusvaatimusta on alennettu korkeuteen N2000+2,10 m.  
ELY-keskus huomauttaa, että rakennuspaikan maanpinnan korkeusvaatimusta 
koskeva kaavamääräys on liian alhainen. Maanpinnan korkeusvaatimus 
N2000+2,10 m on alhaisempi kuin alueella suurin havaittu tulvakorkeus 
(N2000+2,33 m, Mauri-myrsky vuonna 1982). ELY-keskuksen näkemyksen 
mukaan maanpinnan korkeus rakennuspaikoilla tulee olla suurimman havai-
tun tulvakorkeuden yläpuolella. Lisäksi asemakaavaehdotuksessa on yksi mat-
kailua palvelevien rakennusten rakennuspaikka ja venesatama/venevalkama-
alueelle osoitettu 240 k-m2 rakennusoikeutta tulvavaara-alueelle ilman maan-
pinnan korottamista määräävää asemakaavamerkintää. Asemakaavaehdo-
tuksessa ei ole myöskään määrätty tai rajattu edellä mainitun rakennusoikeu-
den käyttötarkoitusta.  
ELY-keskus korostaa, että asemakaava on laadittava siten, että luodaan edel-
lytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle. Edellä mainitun 
lisäksi on huomioitava valtioneuvoston päätös valtakunnallisista alueidenkäyt-
tötavoitteista, joiden mukaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuu-
toksen vaikutuksiin tulee varautua ja uusi rakentaminen tulee sijoittaa tulva- 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

 

Perusteluita täydennetään lausunnossa esitetyllä tavalla. 

 

 

 

 

 

 

 

Rakennuspaikkojen maanpintaa esitetään korotettavaksi vähin-

tään korkeudelle +2.35 N2000. 

 

Kaavaehdotusta korjataan korotettavien alueiden osalta myös 

venesatama/venevalkama-alueen aallonmurtajalle ja rakennus-

oikeuden käyttötarkoitus määritetään. 
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vaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin.  
 
Luontoympäristö  
ELY-keskus katsoo, että kaavoituksessa tehdyt viitasammakko- ja liito-orava-
selvitykset ovat asianmukaisesti laaditut.  
ELY-keskus kiinnittää huomiota kaavaehdotuksen päällekkäisiin aluevarauksiin 
ja merkintöihin matkailua palvelevien rakennusten korttelialue (RM) ja suojeltu 
alueen osa (s-2). Lisäksi edellä mainittujen aluevarausten ja merkintöjen kans-
sa päällekkäin sijoittuu myös luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeänä 
metsänä säilytettävä alueen osa (luo-1). ELY-keskus toteaa, että rakentamisen 
vaikutukset eivät kohdistu vain kulkureitin ja rakennuksen kohdalle, vaan usein 
myös laajemmalle alueelle. Kaavaehdotuksessa on määrätty esimerkiksi vesi- 
ja viemäriverkkoon liittämisestä ja alimmista korkeuksista, jolle rakennuksen 
voi sijoittaa. Edellä mainittu huomioiden huomionarvoisten ja suojelullisesti ar-
vokkaiden kohteiden merkitseminen kaavaan rakentamista sallivan merkinnän 
kanssa päällekkäin voi johtaa eri tulkintoihin kaavasta ja saattaa siten myös 
vaarantaa arvokkaiden luontokohteiden säilymisen alueella. Asiaa ei ole huo-
mioitu kaavaselostuksen vaikutusten arvioinnissa, jolloin kaavan vaikutukset 
edellä mainittuihin kohteisiin eivät ole tiedossa. Kaava-asiakirjoja tulee tältä 
osin täydentää ja korjata.  
Viitasammakkoselvityksessä havaittiin viitasammakoita kaavoitettavan alueen 
ulkopuolella, mutta viitasammakon elinympäristöksi luokiteltu alue ulottuu osin 
kaavaehdotuksen alueelle. Tätä ei ole kuitenkaan huomioitu asemakaavaeh-
dotuksessa. ELY-keskus muistuttaa, että viitasammakko lukeutuu luontodirek-
tiivin liitteen IV(a) lajeihin, joiden lisääntymis- ja levähdyspaikkoja ei saa hävit-
tää eikä heikentää. ELY-keskus toteaa, että viitasammakon elinympäristö on 
huomioitava asemakaavassa soveltuvalla kaavamerkinnällä ja -määräyksellä. 
Kaava-alueen itäosa on merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M), 
vaikka kyseiseltä alueelta on tunnistettu myös luontoarvoja käsittäviä kohteita. 
ELY-keskus katsoo, että kaavamerkintöjä on vielä syytä tarkastella edellä 
mainituilta osin ja eri alueille tulee osoittaa alueen käyttötarkoitus ja olosuhteet 
huomioiden tarkoituksenmukaisin kaavamerkintä ja -määräys. 
ELY-keskuksen näkemyksen mukaan metsäisen alueen majoituskohteiden ha-
vainnekuvissa esitetyt heijastavat lasipinnat voivat lisätä jopa merkittävissä 
määrin lintujen törmäyskuolemia. Lentäessään linnut eivät erota heijastavien  

Merkitään tiedoksi. Tulvariskien hallinta on varmistettu kaava-

merkinnöin ja määräyksin. 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

Säilytettävät alueen osat (s-2) ja luonnon monimuotoisuuden 

kannalta tärkeänä metsänä säilytettävät alueen osat (luo-1) si-

jaitsevat alueilla jossa ei ole maanpinnan korotustarvetta. Ase-

makaavamerkinnöillä ja -määräyksillä varmistetaan, ettei luon-

non monimuotoisuuden kannalta tärkeän metsän luontoarvot 

heikkene vähäistä suuremmassa määrin. Ehdotusvaiheen tarkis-

tuksessa on eteläosaan laajennettu MY-alueita merkittävästi. 

Kaavaselostusta täydennetään vaikutusten arvioinnin osalta. 

 

 

 

 

Ehdotusvaiheen tarkistuksessa on eteläosaan laajennettu MY-

alueita merkittävästi. 

Kaavakartan merkintöjä ja määräyksiä tarkistetaan sekä tar-

kennetaan lausunnon pohjalta. 
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lasipintojen maisemaa muusta ympäristöstä ja törmäysten riski kasvaa. Tätä ei 
ole todettu tai arvioitu kaavan vaikutusten arvioinnissa. Heijastavat lasipinnat 
tulee sisällyttää kaavan vaikutusten arviointiin sekä perustella arvioinnin johto-
päätös. Vaikutusten arvioinnin johtopäätös on tarvittaessa huomioitava kaa-
vassa.  
 
Maisema  
Asemakaava-alue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella 
(VAMA) Simon rannikon kulttuurimaisemat. Lisäksi Simoon perustettiin vuonna 
2015 Perämeren rannikon perinteistä elinkeinomaisemaa ja saaristoa edusta-
va valtakunnallinen maisemanhoitoalue (luonnonsuojelulain 91 §:n mukainen 
maisema-alue), jonka rajaus on yhteneväinen edellä mainitun valtakunnalli-
sesti arvokkaan maisema-alueen (VAMA) rajauksen kanssa. ELY-keskuksen 
näkemyksen mukaan edellä mainittujen alueiden arvoja ei ole otettu huomi-
oon vaikutusten arvioinnissa, eivätkä maisemanhoidon ja käytön tavoitteet ole 
välittyneet asemakaavaehdotukseen maisemanhoitoalueen perustamispäätök-
sen mukaisesti (ym.fi/maisemanhoitoalueet).  
ELY-keskus myös toteaa, että kaavaselostuksessa ei ole esitetty esimerkiksi 
mallinnus- tai sovitekuvien avulla korotettavien alueiden vaikutusta maisema-
kuvaan tai edellä mainittuihin maisema-alueisiin. Kaavaselostuksessa on to-
dettu maanpinnan korotusten osalta, että suunnittelualueen maasto on ala-
vaa, joten mahdollisilla maanpinnan korotuksilla ei ole vähäistä suurempaa 
vaikutusta alueen maisemakuvaan tai muihin järjestelyihin. Kaavaselostuksesta 
ei käy ilmi, mihin selvityksiin tai vaikutusarviointeihin edellä mainittu johtopää-
tös perustuu. ELY-keskus katsoo, että kaavaselostusta tulee täydentää edellä 
mainituilta osin. 
 
Viranomaiset  
ELY-keskus toteaa, että 1.1.2026 alkaen viranomaisina toimivat Lapin ELY-
keskuksen sijaan Lupa- ja valvontavirasto sekä Lapin elinvoimakeskus. 
 
Yhteenveto ja jatkotoimenpiteet 
ELY-keskus edellyttää Simon kuntaa huomioimaan edellä lausutun. ELY-keskus 
toteaa, että AKL 50 §:n mukaisesti asemakaavan tarkoituksena on osoittaa 
tarpeelliset alueet eri tarkoituksia varten ja ohjata rakentamista ja muuta  

Kaavaselostuksen havainnekuvissa esitetyt heijastavat lasipinnat 

kielletään asemakaavamääräyksissä ehdotuksen tarkistuksen 

yhteydessä. 

 

 

 

 

 

 

Maisemanhoitoa ja käyttöä koskevat tavoitteet täydennetään 

kaava-aineistoon. 

 

 

 

 

Kaavaselostusta täydennetään lausunnossa esitetyllä tavalla. 

 

 

Merkitään tiedoksi. 
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LAUSUNTO          VASTINE 

3. Lapin liitto 

muuta maankäyttöä paikallisten olosuhteiden, kaupunki- ja maisemakuvan, 
hyvän rakentamistavan, olemassa olevan rakennuskannan käytön edistämisen 
ja kaavan muun ohjaustavoitteen edellyttämällä tavalla. ELY-keskus katsoo, 
että tämänkaltaisella alueella edellytetään erityisen tarkkaa suunnittelua mm. 
luonto- ja maisema-arvojen ja virkistystarpeiden turvaamiseksi sekä tulvavaa-
ran huomioimiseksi. Rakentamiseen osoitettujen alueiden mahdollisimman 
tarkkaan rajaamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. ELY-keskus katsoo, 
kun otetaan huomioon edellä lausuttu, että kaavaehdotus ei täytä AKL 54 
§:ssä säädettyjä asemakaavan sisältövaatimuksia. Kaavaehdotusta tulee kor-
jata ja täydentää, kuten edellä on todettu. 

 

 

 

 

 

Kaavaselostusta täydennetään lausunnossa esitetyllä tavalla. 

Suhde maakuntakaavaan  

Asemakaava-alue sijaitsee 19.2.2014 vahvistetun Länsi-Lapin maakuntakaa-

van asuntovaltaisella alueella Simoniemi (AA 90) ja sijoittuu kulttuuriympäris-

tön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeille alueille Simonkylän ja Simonie-

men kyläasutus (ma 8144) sekä Simojoensuun kulttuurimaisema (ma 8139).  

Asemakaava-alue kuuluu maaseudun kehittämisen kohdealueeseen Onkalo-

Simonkylä-Viantie (mk 8040) ja sijaitsee kansainvälisesti ja valtakunnallisesti 

tärkeän Perämeren kaaren kehittämisvyöhykkeen alueella.  

Asemakaava-alueelle on maakuntakaavassa osoitettu virkistys-/matkailukohde 

Simon wanha pappila (rm 868).  

Asemakaava-alue sijoittuu kokonaisuudessaan valtakunnallisesti arvokkaalle 

maisema-alueelle Simon rannikon kulttuurimaisemat (VAMA 2021) sekä osit-

tain valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön Simon-

kylän ja Simoniemen kyläasutus (RKY 2009). 24.1.2025 vireille kuulutetussa 

Lapin turvallisuus ja liikennevaihemaakuntakaavan 2050 laadinnassa tullaan 

huomioimaan valtioneuvoston päätökset koskien kulttuuriympäristöä, maise-

ma-alueita ja arkeologisia kohteita.  

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

Merkitään tiedoksi. 
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ma-alueita ja arkeologisia kohteita.  

Lisäksi asemakaava-alue on osa Simon maisemanhoitoaluetta, joka on luon-

nonsuojelulain mukainen valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue.  

Länsi-Lapin maakuntakaavassa on lisäksi annettu koko maakuntakaava-aluet-

ta koskevia suunnittelumääräyksiä muun muassa arvokkaiden luonnonympä-

ristöjen, maisema-alueiden ja rakennetun kulttuuriympäristön sekä rakennetun 

ympäristön laadun huomioimisesta.  

Suunnittelualueella on pääosin voimassa 17.12.2001 hyväksytty osayleiskaa-

va, Lisäksi suunnittelualueen pohjoisosassa on voimassa 1.7.1998 hyväksytty 

osayleiskaava. Maakuntakaava ei ole oikeusvaikutteisen yleiskaavan eikä ase-

makaavan alueella voimassa, mutta on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa 

yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin aluei-

den käytön järjestämiseksi.  

Lapin liiton hallitus päätti 2.12.2024 käynnistää Lapin turvallisuus- ja liikenne-
vaihemaakuntakaavan 2050 laatimisen, kuuluttaa vaihemaakuntakaavan vi-
reille sekä asettaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville. Lapin tur-
vallisuus- ja liikennevaihemaakuntakaava 2050 kuulutettiin vireille 24.1.2025. 
Vaihemaakuntakaavan tavoitteena on päivittää geopoliittisen tilanteen vuoksi 
voimassa olevia maakuntakaavoja ja vastata maankäytön suunnittelun osalta 
toimintaympäristön muutoksiin erityisesti liikennejärjestelmän ja turvallisuuden 
osalta. Keskeisenä tavoitteena on myös yhtenäistää seudullisten maakuntakaa-
vojen suunnittelumääräyksiä. Tavoitteena vaihemaakuntakaavassa on osoittaa 
Lapin liikennestrategian 2050 mukaisesti liikennejärjestelmää koskeva kehittä-
mistavoitteet sekä huomioida puolustusvoimien maankäytölliset tarpeet. Lisäksi 
tavoitteena on osoittaa keskeiset isot teollisuus- tai varastorakennusten alueet. 
Vaihemaakuntakaavan laadinnassa huomioidaan valtioneuvoston päätökset 
koskien kulttuuriympäristöä, maisema-alueita ja arkeologisia kohteita. Vaihe-
maakuntakaavassa voidaan osoittaa myös muita kaavaprosessin aikana esille 
tulleita tarpeita. 

Merkitään tiedoksi. 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 
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LAUSUNTO          VASTINE 

4. Meri-Lapin lintutieteellinen Yhdistys Xenus ry                                             

Lapin liiton näkemys  
Lapin liitto on lausunut asemakaavan valmisteluaineistosta 27.2.2025.  
Lapin liiton virasto toteaa, että Simoniemen asemakaavaehdotus koskien 
kiinteistöjä 751-404-8-23, 751-404- 121-2 ja 751-895-2-18 tukee Länsi-
Lapin maakuntakaavan tavoitteita. 

 

Merkitään tiedoksi. 

Meri-Lapin Lintutieteellinen yhdistys Xenus on tutustunut Simoniemen asema-
kaavaluonnokseen sekä saatavilla olevaan tausta-aineistoon. Hankealueella 
tehty luontoselvitys keskittyy lähes yksinomaan kasvillisuuden sekä pienmaise-
matyyppien kartoitukseen, joten se on linnustonsuojelullisesti täysin riittämä-
tön. Hankealueen sijainti Perämeren maankohoamisrannikolla edellyttää 
laajemman luontoselvityksen laatimista. Osana luontoselvitystä tulee olla 
luotettava linnustoselvitys. 
Simoniemen kaava-alueen linnustollinen arvo muodostuu kolmenlaisista 
biotoopeista: 

• Perämeren rantametsä: Meren rantaan ulottuvia, suhteellisen 
luonnontilaisia metsäalueita on tätä nykyä Perämeren pohjukan 
rannikolla vähän. Ne tarjoavat suojaisia muutonaikaisia levähdys- ja 
saalistusympäristöjä varsinkin varpuslinnuille sekä petolinnuille. Metsä 
muodostaa myös suojavyöhykkeen sisämaan kosteikoilla ruokaileville 
linnuille.  

• Pienialaiset lehdot ja kosteikot: Luontoselvityksessä inventoidut lehdot 
ja lehtomaiset kankaat sekä vanhat lehtipuuhaat ynnä luhdat tarjoavat 
pesimäympäristöjä kahlaajille, vähälukuisille rantakanoille sekä 
hyönteissyöjälinnuille, mm. Alueellamme harvinaisemmille yölaulajille. 

• Kulttuuriympäristö: Väljästi rakennettu, paahteisia ketoja sisältävä 
vanha kulttuuribiotooppi tarjoaa elinympäristön useille voimakkaasti 
taantuville, nyt jo uhanalaisluokituksessa mukana oleville lintulajeille, 
mm. pääskyt, kertut, kottarainen, varpunen. 

 

 

 

Lapin ELY-keskus on viranomaisneuvottelussa 5.12.24 esittänyt 

kantanaan, ettei lisäselvityksille ole valmisteluaineiston perus-

teella tarvetta, koska suunnitelmat eivät todennäköisesti oleelli-

sesti heikennä olemassa olevia linnustollisia arvoja. 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

Merkitään tiedoksi. 
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Valtakunnallisten alueidenkäytön suunnitteluperiaatteiden mukaan kaavoituk-

sella edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja 

ekologisten yhteyksien säilymistä. Linnustonsuojelulliset näkökohdat otetaan 

kaavoituksessa huomioon, kun alueelta laaditaan laaja ja luotettava linnusto-

selvitys. Se muodostuu olemassa olevan havaintoaineiston analysoinnista 

esim. Tiira-tietokantaa käyttäen, meneillään olevan Suomen neljännen lintuat-

las-kartoituksen havaintojen analysoinnista sekä tehtävästä linnustoselvitykses-

tä. Linnustoselvitys tehdään kartoittamalla alueen linnusto piste- tai linjalasken-

tamenetelmällä useaan otteeseen muutto- ja pesintäkauden aikana. Tulokset 

esitetään yleensä linnuston harvinaisuusluokittain. 

Linnustoselvityksen sekä aiempien havaintoaineistojen perusteella määrittyy 
alueen linnustonsuojelullinen arvo osa-alueittain, jonka perusteella alue voi-
daan suunnitella ympäristöystävälliseksi ja viihtyisäksi. Linnustoselvityksessä on 
aina ensisijaisesti hyödynnettävä alueellista asiantuntemusta. 
Xenus yhtyy Simoniemen 70 kyläläisen allekirjoittamaan muistutukseen, jossa 
ei hyväksytä ko. asemakaava-alueelle merkittävää lisärakentamista eikä moto-
ristista toimintaa mm. vesiskoottereilla ja moottorikelkoilla näistä aiheutuvan 
rauhattomuuden, melun ja häirinnän vaikutuksen johdosta kyläyhteisöön sekä 
muuttolintujen lepäily- ja paikkalintujen pesimäalueisiin. 
 
Meri-Lapin Lintutieteellinen Yhdistys Xenus ry on toimialueellamme juridinen 
toimija, jolla on oikeus osallistua kaavoitushankkeiden vaikutusarviointeihin. 
Yleisesti lintuyhdistyksiä pidetään asiantuntijaorganisaatioina, joiden hallitse-
milla tai keräämillä aineistoilla on suuri merkitys. Yhdistyksellä on myös oikeus 
tarvittaessa valittaa huonosta ratkaisusta hallinto-oikeuteen. Simoniemen kal-
taisissa, suunnittelualueen ominaispiirteitä kunnioittavissa hankkeissa luotam-
me kuitenkin enemmän yhteistyön voimaan ja toivomme dialogin tuottavan 
ympäristö, sekä paikallisten asukkaiden kannalta kestävän ratkaisun prosessin 
edetessä. 
 
 

 

Lapin ELY-keskus on viranomaisneuvottelussa 5.12.24 esittänyt 

kantanaan, ettei lisäselvityksille ole valmisteluaineiston perus-

teella tarvetta, koska suunnitelmat eivät todennäköisesti oleelli-

sesti heikennä olemassa olevia linnustollisia arvoja. 

 

Ehdotusmateriaalin tarkistusvaiheessa tullaan vielä tarkenta-

maan ja pienentämään rakentamiseen osoitettuja alueita lin-

nustollisesti potentiaalisilta alueilta. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 
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Meri-Lapin Lintutieteellinen yhdistys Xenus ry täydentää 17.2. 2025 laatimaan-
sa Simoniemen asemakaavahankkeeseen liittyvää lausuntoaan. Kuten lausun-
nossa todetaan, kaavan osallistamis- ja arviointivaiheessa laadittu linnustosel-
vitys on alueen suojeluarvoihin nähden riittämätön.  
 
Alueen linnustonsuojelullisen arvon osoittamiseksi teimme käytäntömme mu-
kaisen haun Tiira-tietokantaan hankealueelle (liite 1) ajalta 2016-2025 ja 
analysoimme aineiston. Lisäsimme lausuntomme alueen biotooppien kuvauk-
siin myös neljännen “Merialueet”, koska hankealue sijaitsee useamman lintu-
lajin päämuuttoväylän (Bird Life Suomi 2023) varrella ja koska tiedossamme 
on läheisillä kareilla ja saarissa sijaitsevia lintujen pesimäyhdyskuntia, joita 
mahdollinen tuleva vesiliikenteen kasvu ja sitä kautta koituva häiriö uhkaavat. 
 
Seuraavassa tarkennettu, biotoopeittain esitetty luettelo Suomen lintujen uhan-
alaisluokituksessa mukana olevista asemakaava-alueella tai sen välittömässä 
vaikutuspiirissä havaituista lajeista:  

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

Vastineena todetaan lintutieteellisen yhdistyksen tekevän arvo-

kasta inventointyötä, joka on tämän lausunnon myötä saatu 

dokumentoitua osaksi kaava-aineistoa.  

Asemakaavamääräyksiin on lisätty määräys kulttuurisidonnais-

ten lintulajien kuten räystäspääskyn (erittäin uhanalainen), ter-

vapääskyn (erittäin uhanalainen) ja kottaraisen kannan vahvis-

tamisesta tekopesien ja linnunpönttöjen avulla.  
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LAUSUNTO          VASTINE 

5. Lapin pelastuslaitos 

 

 

1. Simon veneilijät ry:n muistutus 

MUISTUTUS          VASTINE 

 

 

  

Veneiden talvisäilytysalue osoitetaan lausunnossa esitetylle 

alueelle. 

Valtakunnallisten alueidenkäytön suunnitteluperiaatteiden mukaan kaavoituk-
sella edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja 
ekologisten yhteyksien säilymistä. Yllä esitetty taulukko alueen linnustosta an-
taa vielä rajatun kuvan monimuotoisuudesta, koska siinäkin mukana ovat vain 
valtakunnallisesti uhanalaiset sekä paikallisesti vähälukuiset alueella tavatut 
lajit.  Näemme hankealueen merkittävänä nimenomaan ekologisten yhteyksi-
en säilymisen kannalta.  
 
 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

Kaava-alueelle rakennettavien teiden /kulkuväylien mitoituksessa tulee huo-
mioida pelastusajoneuvojen tilantarve (paino, kääntösäde, kääntöpaikka jos 
ei mahdollisuutta läpiajoon). Pelastusajoneuvojen tulee päästä mahdollisen 
onnettomuuspaikan (majoitusrakennukset) välittömään läheisyyteen. 
 

Asia on huomioitu alueen huoltoliikenteen alustavassa 

kaavallisessa suunnittelussa  
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2. Simoniemen jako- ja osuuskunta 

MUISTUTUS          VASTINE 

 

 
 
Taustaa 

 

 

 

 

 

Vastineessa oli korttelinumero ilmoitettu virheellisesti, kyseessä 

oli kortteli 182 kuten lausunnossa on tuotu esille. Kaavaehdo-

tuksen tarkistuksessa korttelinumero on 185. 

Tieoikeus ei ole kadonnut kartasta/kaavasta – kulku-, tms. ra-

sitteet/oikeudet merkitään kiinteistörekisteriin. Tällöin mahdolli-

set kiinteistöjen omistajavaihdokset tai rasitemuutokset eivät vai-

kuta tie- tai käyttöoikeuteen. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi (ei liity suoranaisesti asemakaavan laadin-

taan). 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

Merkitään tiedoksi (ei liity suoranaisesti asemakaavan laadin-

taan). 
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Yhteenveto/muistutus 

 

 
 

 

 

Merkitään tiedoksi (ei liity suoranaisesti asemakaavan laadin-

taan). 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

Merkitään tiedoksi. 
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Merkitään tiedoksi. 
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Merkitään tiedoksi. 
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3. Osallisen muistutus (kyläläinen) 

MUISTUTUS          VASTINE 

 
 
 
 

Veneiden talvisäilytysalue osoitetaan Simon Veneilijät ry:n esittä-

mälle alueelle viranomaislaiturin ja veneenlaskupaikan väliselle 

alueelle. 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

 

 

Merkitään tiedoksi.  

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Venesatama ja Pappilannokka säilyy edelleenkin yleisessä (kylä-

läisten) käytössä ja aluetta on maankäytöllisesti suunniteltu sen 

säilymistä ja kehittämistä silmälläpitäen. 
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4. Osallisten muistutus (kaksi kyläläistä) 

 

 

 
 
 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

 

 

 

 

Simon kunnanhallitus on päättänyt käynnistää alueen asema-

kaavoituksen 4.9.2023 §221. Päätös nojaa alueidenkäyttölain 

50 § 1.momenttiin ja 51 § 1. momenttiin. 

 

 

 

Merkitään tiedoksi (ei liity suoranaisesti asemakaavan laadin-

taan). 

 

Merkitään tiedoksi (ei liity suoranaisesti asemakaavan laadin-

taan). 

Merkitään tiedoksi (ei liity suoranaisesti asemakaavan laadin-

taan). 
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Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

Poikkeamiset on perusteltu asemakaava-aineiston selostuksessa. 

 

 

 

 

Alueen kulttuurimaisema- ja kyläympäristön huomioivalla ja 

kunnioittavalla uudis- ja täydennysrakentamisella luodaan ta-

loudelliset edellytykset alueen valtakunnallisten arvojen säilyttä-

miselle. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 
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Ehdotusvaiheen tarkistuksessa on huomioitu lausunnossa esiin 

tuodut ympäristön säilyttämiseen ja suojelemiseen liittyvät arvot 

ja kaavaa on tarkistettu yleiskaavan suojelutavoitteita paremmin 

toteuttavaksi. 

 

 

 

Ehdotusvaiheen tarkistuksessa on eteläosaan laajennettu MY-

alueita merkittävästi. 

 

Perusteluja täydennetään kaavaselostukseen.  

 

 

Korttelien sisällä olevat ohjeelliset ajoreitit noudattavat nykyisiä 

alueella olevia polkuja ja reittejä niin että yleiskaavassa osoitettu 

ulkoilureitistö pääosin säilyy. 

 

Merkitään tiedoksi. 
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Korttelien sisällä olevat ohjeelliset ajoreitit noudattavat nykyisiä 

alueella olevia polkuja ja reittejä. Täydennysrakentaminen ei 

muodosta lausunnossa mainittua tarkoituksenmukaista estettä 

niiden käytölle. 

Kaavassa ei ole esitetty jokaisen oikeutta rajoittavien kulkuestei-

den tai aitojen rakentamista tai aluevarauksia. 

Ehdotuksen tarkistusvaiheessa MY-alueita on laajennettu 

merkittävästi. 

Voimassa olevan osayleiskaavan mukainen ulkoilureitti olevan 

asutuksen ja majoitusrakentamisen välissä säilyy. Lausunnossa 

on jätetty huomiotta kaava-alueen ja meren väliin jäävä laaja 

maa- ja metsätalousalue, jossa niin ikään kulkee rannan suun-

tainen ulkoilureitti. Tällä asemakaavalla ei rajoiteta tai heiken-

netä yleiskaavan mukaisia ulkoilureittejä vähäistä suuremmassa 

määrin. 

 

 

 

 

 

Sallittu rakennusala ei ole kasvanut vaan sitä on pienennetty 

edelleen ehdotusvaiheen tarkistuksessa samoin kuin korttelialu-

eita. Rakennusoikeus on pysynyt ehdotusvaiheen tarkistuksessa 

samana. 

Ehdotuksen tarkistusvaiheessa tulee M ja MY-alueet laajene-

maan vähäistä suuremmassa määrin. 
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Ehdotuksen tarkistusvaiheessa tulee M ja MY-alueet laajene-

maan vähäistä suuremmassa määrin. 

 

 

 

 

 

Ehdotuksen tarkistusvaiheessa tulee M ja MY-alueet laajene-

maan ja luo-1 alueelle sijoittuvien rakennusalojen rakennus-

oikeuksia pienennetään vähäistä suuremmassa määrin. 

 

 

 

 

Kuten selvityksessä, lausunnossa ja ELY-keskuksen lausunnossa 

todetaan, kyseessä on suositus. 

Suojelukohteiden ympärille osoitetut varoalueet ovat riittäviä ja 

noudattavat lupa- ja valvontaviraston (entinen ELY-keskus) 

ohjeita. 

Luontoselvityksen mukaan lehtipuuhaka on arvoluokan 4 luon- 
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totyyppi, ts. luonnon monimuotoisuutta tukeva kohde.  

Ehdotusvaiheen tarkistuksessa rakennusoikeudet on siirretty 

lehtopuuhakan ulkopuolelle.  

Lausunnon antajan väitteelle alueella sijaitsevista äärimmäisen 

uhanalaisista luontotyypeistä ei löydy tukea alueelta laadittujen 

luontoselvitysten ja lupa- ja valvontaviraston lausuntojen perus-

teella. 

Merkitään tiedoksi. 

 

 

 

Ehdotuksen tarkistusvaiheessa tulee M ja MY-alueet laajene-

maan vähäistä suuremmassa määrin ja sitä myötä rakentami-

seen varatut alueet pienemään. 

Lupa- ja valvontaviraston sekä sitä edeltäneen ELY-keskuksen 

lausunnoissa on tehdyt selvitykset todettu riittäviksi. 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

 

Ehdotusvaiheen tarkistuksessa tullaan lausunnossa mainitut 

valtakunnalliset maisema-arvot ja kulttuurihistoriallisesti 

merkittävät rakennukset huomioimaan. 
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Rakennusten sijoittelua on tarkennettu ehdotusvaiheen 

tarkistuksessa. Sen sijaan rakennusoikeuden määrä ei ole risti-

riidassa alueen perinteisen rakentamistavan kanssa kun huomi-

oidaan käyttötarkoitus ja aluetehokkuus (rakennusoikeuden 

määrä kaava-alueen pinta-alaan). 

Lausunnossa jätetään mainitsematta, että yli kolmasosa eli noin 

400 k-m2 on jo toteutunutta rakennusoikeutta, joka sijaitsee lä-

hinnä lausunnossa mainittuja ranta-aittoja. Jäljellä olevat ra-

kennusoikeudet (200 + 300 k-m2) sijaitsevat olevan rakennuk-

sen takana. 

 

 

 

 

 

 

Ehdotusvaiheen tarkistuksessa rakennusoikeudet pysäköintialu-

eineen on siirretty lehtopuuhakan ulkopuolelle.  

 

 

 

Lausunnossa mainitut asiat huomioidaan ehdotusvaiheen 

tarkistuksessa. 
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Korotettavat alueen osat on merkitty kaavaan ja niiden korko-

taso noudattaa lupa- ja valvontaviraston lausunnossaan määrit-

tämää korkoa +2.35 (N2000). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alueella voimassa oleva osayleiskaava on siihen osoitetun 

rakennusoikeuden osalta vanhentunut, minkä vuoksi 

asemakaavan laadintaan on ryhdytty. 

 

Kaavaan on VL-alueelle osoitettu olevat ajoyhteydet, joita voi 

käyttää myös pysäköintiin. 
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Vastineet laati Jarmo Lokio, arkkitehti YKS 122 

 
 
 
 
 
 

Veneiden talvisäilytysalue osoitetaan Simon Veneilijät ry:n esittä-

mälle alueelle viranomaislaiturin ja veneenlaskupaikan väliselle 

alueelle. 

 

 

Tulvavaara ja hulevedet on huomioitu ja niihin on asemakaa-

vassa varauduttu riittävästi alueidenkäyttölain edellyttämällä 

tavalla.  

Ehdotusvaiheen tarkistuksessa tullaan kiinnittämään vähäistä 

enemmän huomiota alueen kulttuurihistoriallisten ja maisema-

arvojen osalta. 


